
 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC 

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br    
 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 012/2025 – CEG 
 
  

Inclui dispositivos ao Calendário Acadêmico 2025 da 
UDESC, aprovado pela Resolução nº 009/2024 – CEG. 

 
A Presidente da Câmara de Ensino de Graduação - CEG, do Conselho Universitário, da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a 
deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 23603/2025, tomada em sessão de 05 de agosto de 
2025,  
 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º Fica incluido os itens abaixo ao Calendário Acadêmico 2025 da UDESC, aprovado 
pela Resolução nº 009/2024 – CEG: 
 

Leia-se 

25 de junho Abertura do Prêmio Universitário de Fotografia UDESC 2025 

19 a 22 de novembro Festival Internacional de Arte e Cultura José Luiz Kinceler (FIK) 2025 – 
Campus I 

21 a 25 de outubro Viagem do Prêmio Universitário de Fotografia UDESC 2025 

24 de julho FIK Itinerante UDESC CAV (Lages) 

24 de agosto FIK Itinerante UDESC CEAVI (Ibirama) 

28 de agosto FIK Itinerante UDESC CESMO (Caçador) 

25 de setembro FIK Itinerante UDESC CERES (Laguna) 

29 de outubro FIK Itinerante UDESC CESFI (Balneário Camboriú) 

13 de dezembro FIK Itinerante UDESC CEO (Chapecó) 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Florianópolis, 05 de agosto de 2025. 
 
 
 
Profª. Julice Dias 
Presidente da CEG 
 

 


